Magnifici Domini Castellus Saccus, Octavianus Cattaneus, Augustinus Girardus, Petrus Georgius Curtius, Philippus Albergatus, Petrus Franciscus Nebia, Federicus Ghislerius, Franciscus Bobius, Petrus Paulus Simoneta, Cæsar Concorigijs, Julius Cæsar Mugnus, Aurelius Buttigela, Matheus Faleta, Cæsar Salimbene, Joannes Antonius Brandanus, Marcus Antonius Pantia, Rev. Dominus Joseph Pantia, Augustinus Camera. Testes: Multum Illustris et Rev. Dominus Comes Federicus Borromaeus, filius quondam Multum Illustris Domini Comitæ Iulii Caesaris, Mediolanensis; Illustris Dominus Comes Hercules a Verme, filius quondam Illustris Domini Comitæ Luchini; Dominus Jo. Jacobus Garaldus bidellus » (1).

Avuti i gradi accademici, il neo dottore, o per un accesso di spiegabilissima nostalgia, o pel desiderio di riposo dopo la laboriosa preparazione alla laurea, si mise in viaggio, e dalla natia Genova scrisse questa lettera enfatica al suo antico discepolo:

« Cur Ticino discedens non eadem hora ad te, ut vehementer optabam, adiverim, in causa fuerunt qui communem tabellarium iampridem ocreatum, petasatum, et penulatum equoque insidentem, me unum expectare, atque ideo properato opus

---

(1) Archivio del Rettorato della R. Università di Pavia, *Doctoratus ab anno 1579 usque ad annum 1584.*

esse clamitabant, magisque moleste quam vere identidem inculcabant, quod longe secus esse postea comperi. Utut fuit, discessi corpore quidem, non animo; hoc vero numquam tecum non sum, hoc praesens tecum loquor. Genuam perveni incolumis, quod divinae bonitati acceptum refero. Cras mane navim conscendam meque mari committam (1), in quo itinere, ut secundis ventis et prospera navigatione uti liceat, quaeso te tuis me precibus apud Deum opt. max. iuvato. Illud te rogo Eliaz nostro mandes ut, unis suis litteris, sacerdoti Dominico Bucchinio meo, de mea incolumitate meoque Genuam adventu significet, ipsique litteras, huic epistolae adiunctas, Mediolani quam primum reddendas, curet. Tu da operam ut valetudinem tuam cures diligenter, atque omni tristitiae nubecula, si qua animo tuo insidet, expulsa, hilariter in primis ac iucunde vivas. Reverendum Bonomium, Papazonium, ad quem iam scripsi, nostros, meo nomine, amanter saluta. Genuae, iiii non. maii, 1583. Tui studiosissimus atque amplitudinis tuae cupidissimus Simon Gazolius » (2).

La affezione sua pel Conte non cessò mai, anche quando la sua ombrosità gli faceva credere di essere un po' trascurato: « Del signor Conte mio - scriveva egli al solito amico, il 4 febbraio 1585 - del signor Conte mio (lo dirò pur mio in un senso, ancorchè nell' altro non lo possa dire) non ho che significarvi altro, se non che ha famiglia appartata et casa formata, il che a me è stato di gran detrimento e di maggior forse nell' avvenire: sic sunt humana... ». Questo « detrimento » si riferisce certamente al solo trattamento di tavola, per lui - forse un po' ghiotto - meno lauto di quello fino allora fornitogli dal Collegio. Così, se dobbiamo credere a qualche malignità dei convittori, i quali chiedevano che « Symone non mangi quelle pitancine et non beva il vino migliore delli altri, perchè non pare cosa conveniente che li servitori stieno meglio che i Padroni » (3). Certamente non poteva lagnarsi dello